АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРЯЙНОВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО    РАЙОНА     КУРСКОЙ    ОБЛАСТИ

                                              РАСПОРЯЖЕНИЕ  №  33
05.03.2020г.

 с. Горяйново

      О  подготовке и проведении

    пожароопасного сезона  2020 года
     на  территории  Горяйновского  сельсовета
                      В  соответствии  с Федеральным  законом  от  21 декабря  1994  года

     № 69 – ФЗ  « О пожарной  безопасности», постановлением  Правительства  РФ  от 30.06.2007 г. №417 «Об утверждении Правил  пожарной  безопасности  в лесах», Лесным кодексом РФ, распоряжения Губернатора  Курской  области  от 07.02.2020г № 37-рг «О подготовке   и  проведении  пожароопасного   сезона  2020 года на  территории  Курской   области», в  целях  организации  и  проведения  мероприятий  по усилению  охраны  лесов, населенных  пунктов  и  организации  на  территории  Горяйновского  сельсовета  от пожаров  в 2020году:

                 1.  Утвердить  прилагаемый  план   по  подготовке  и провелению пожароопасному  сезону 2020 года на  территории Горяйновского  сельсовета.
                 2.   Руководителям   организаций, находящимся   на территории  администрации

Горяйновского  сельсовета      обеспечить     выполнение     мероприятий     по пожарной  безопасности  в соответствии с Планом.

                 3.   Контроль за исполнением   настоящего  постановления   возложить  на

заместителя  главы   администрации  Горяйновского  сельсовета   Беляеву Н.А.
                 4.  Постановление  вступает в силу  со дня его  подписания.

Глава    Горяйновского   сельсовета                                     С.А.Сасина
                                                                                              Приложение

                                                                                              к  распоряжению  администрации
                                                                                              Горяйновского   сельсовета

                                                                                              от   05.03.2020г  за  №33
ПЛАН

 мероприятий по  подготовке  и проведению  пожароопасного сезонна   2020года на территории  Горяйновского   сельсовета Поныровского  района
	   №

  п/ п

	   Наименование    мероприятий
	         Срок

   исполнения
	  Ответственные

     исполнители

	    1.
	 Принять   нормативно-  правовые

 акты  по обеспечению   пожарной

 безопасности  в  пожароопасный  период  2020 года.
	До 11марта 2020г.
	     Сасина  С.А.

	    2.

	 Утвердить  план   мероприятий по

обеспечению   пожарной  безопа –

сности   в  пожароопасный  период  период   200 года  на  территории

сельсовета.
	До 11 марта 2020г.
	     Беляева Н.А.

	    3.
	 Активно  привлекать  к работе  по

 пожарной  безопасности   внешта-

 тных   пожарных   инспекторов

 (ВПИ)  и  членов  добровольных

 пожарных    дружин (ДПК).
	пожароопасный

период
	     Сасина  С.А.

     .

	    4.
	 Совместно   с  ВПИ , инспекторами
  ГПН, участковыми   инспекторами

  организовать   и провести  сходы

  граждан, определить  ответствен-

  ных   в населённых пунктах  для

  контроля  за выполнение   проти-

  вопожарных   мероприятий.
	До 25  марта  2020г.
	      Сасина  С.А.

	   5.

	  Организация   контролируемых отжигов сухой  травы ,   от горючих  отходов, мусора,  сухих  листьев,   травы  территорию   сельсовета   в

  пределах  противопожарных

  разрывов  между  зданиями, соору-

  жениями и открытыми   складами,

  а  также   участками  прилегающи-

  ми   к жилым   домам.
	До 20 марта
2020г.
	 Сасина  С.А.

Бурцева С.Н
Буковцева Е В.
Панькова Е.И
Мащенко Л.Н..   Воробьева И.М.

Сасин  А.И .

	    6.
	  Принять  меры административного
  воздействия  к злостным  наруше-

  ниям  требований  пожарной   бе-

  зопасности  в  соответствии  с

  статьёй   63  ЗКО  №1  от   04

  января  2003  года  «Об  админи-

  стративных  правонарушениях  в
  Курской   области»
	Весь  период
	   Сасина   С.А.

	    7.
	 Провести   корректировку   спис-
 ков  граждан, относящихся  к

« группе риска»(одинокие, преста-

релые, многодетные  матери)
	До 25 марта
2020г.
	     Беляева  Н. А.

	    8.
	Провести  работу  по выявлению
бесхозных   строений  и других

мест  возможного  проживания  лиц

без   определённого  места  житель-

ства, а также  неблагополучных

семей  и граждан, ведущих   анти-

общественный  образ жизни,  зло-
употребляющих  спиртными

напитками.
	До 25 марта
2020г.
	      Беляева  Н.А

	    9.
	Оснастить   ДПК  администрации
Горяйновского  сельсовета   всеми

необходимыми  первичными

средствами  пожаротушения.
	До 25марта 2020г.
	      Сасина  С.А.

	 Проверка  готовности ДПК к тушению  пожаров  в  пожароопасный период 2020г
	До 20 марта 2020г.
	      Сасина  С.А.

	   10.
	Организовать  работу по противо-
пожарной   пропаганде  населения

с помощью  подворных  обходов
и сходов  граждан.
	апрель-

май
	       Сасина  С.А.

	11.
	Создание  необходимого  резерва   материальных   и  финансовых средств  для  привлечения  на  тушение  лесных  пожаров техники  и личного  состава  формирований
	До 20  марта
2020г.
	          Сасина С.А.

	12
	Обеспечить  подъезды  к  водоисточникам  пожарных  машин,  оборудовать  естественные  водоемы  площадками , оборудовать  водонапорные  башни  устройствами  для  забора  воды  для  тушения  лесных  пожаров
	Весь  период.
	             Сасина  С.А.

	13
	При  повышении  класса  пожарной опасности  в  лесах  определение  дополнительных  мер   ограничительного  характера, в  том  числе по  запрету на  использование  открытого  огня  и  посещения лесов
	Весь  период
	      Сасина  С.А

	14
	При  повышении  класса  пожарной  опасности  в  лесах до 5 класса  введение  на  территории  особого  противопожарного  режима.

	Весь период
	      Сасина  С.А